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Udkast

Retningslinje for arrangementer
Formål
Kultur og Fritidsudvalget har udarbejdet og vedtaget nærværende politiske rammer for 
Ishøj Kultur Cafés virke såvel økonomisk som aktivitetsmæssigt. Formålet er at give de 
overordnede rammer for ledelsens disponering af bevillingen til aktiviteter i Ishøj Kultur 
Café indenfor områderne musik, teater, dans, film, udstillinger og foredrag.

Kulturpolitik
Ishøj Kommunes kulturpolitik definerer rammerne for arbejdet med kultur- og fritidsområdet 
i Ishøj. I Ishøj er kulturen højt prioriteret, fordi kulturen kan noget særligt. Kulturen fremmer 
eftertænksomhed, udvikling og vækst, og er en væsentlig del af livet. I Ishøj er det målet at  
kulturen skaber inkluderende og kreative oplevelser der bidrager til personlig udvikling, de-
mokratisk dannelse og som opbygger og styrker fællesskaber og giver øget livskvalitet. Vi-
sionen er et kulturliv der skaber øget indsigt og udsyn på tværs af verdener. Mangfoldighed 
er en styrke i Ishøj og medborgerskabet er en helt central værdi. 

Ishøj Kultur Café er en vigtig og synlig institution på kultur- og fritids området. Musikteateret 
skal bidrage til opfyldelse af Ishøj Kommunes målsætninger på området, med særligt fokus 
på de fire definerende temaer; 

 Kulturen som livsledsager
 Kulturens bidrag til dannelse
 Kulturlivets mangfoldighed på tværs
 Kulturens etablerede og spontane arenaer

Med huset er der valgt at etablere et vigtigt omdrejningspunkt for kultur og oplevelser i 
Ishøj. Et sted, hvor kunst og kultur kan opleves og udøves og hvor Ishøjs borgere lokalt 
kan samles omkring forskellige kunstformer. Ishøj Kultur Café hører sammen med Ishøj 
Bibliotek i et fælles driftssted og der forventes at de to kulturinstitutioner arbejder sam-
men for kvalitativt at styrke aktiviteter, arrangementer og formidling igennem fælles tiltag 
og synergi.   

Ishøj Kultur Cafés vision
Visionen for Ishøj Kultur Café er at, at skabe og udvikle rammer for det 
gode liv, ved at give Ishøjs borgere mulighed for at deltage i kulturelle 
oplevelser af høj og professionel kvalitet, og ved at skabe rum for in-
spirerende og engagerende læring og udsyn. 

Ishøj Kultur Café skal; 
a) Give borgerne oplevelser af høj kunstnerisk kvalitet, der indenfor 

de økonomiske rammer sikrer et kvalitativt, varieret og alsidigt pro-
gram, med et repertoire der skal være med til at sikre at kunsten er 
relevant og tilgængelig for alle gennem hele livet. 
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b) Være udviklende dynamo ift. inspirerende oplevelser og som kataly-
sator for vækstlaget. Der er langsigtede perspektiver i at fremme 
samarbejdet mellem amatører og professionelle på kulturområdet. 
Det er derfor et mål fortsat at udvikle samarbejdet. 

c) Danne professionel ramme om lokale foreninger og øvrige aktørers 
kulturelle aktiviteter og arrangementer. Samarbejde med kommu-
nens foreninger om realisering af fælles arrangementer har en høj 
prioritet.  

I det omfang det harmonerer med arrangementskalenderen som er husets 
kerneopgave skal Ishøj Kultur Café bidrage til afvikling af øvrige kommunale 
aktiviteter som f.eks. valg og kommunens lederdage. Ledelsen aftaler de 
nærmere vilkår.  

Ledelsen af Ishøj Kultur Café har ansvar for:

Politikker & Strategier
 Med udgangspunkt i retningslinjer for arrangementer at sørge for en 

aktiv indsats for at imødekomme de beskrevne mål i kulturpolitikken, 
samt relevante strategier og handleplaner.


Arrangementer & aktivitet

 Det samlede program for alle aktiviteter i huset. Ledelsen tilrettelæg-
ger i samarbejde med Kultur- og fritidscentret strukturen for dette ar-
bejde.

 At afstemme musikteaterets program med byhavekoncerterne og an-
dre væsentlige aktører i Ishøj Kommune. 

Samarbejde & koordination
 At sikre at musikteater og bibliotek arbejder sammen for kvalitativt at 

styrke aktiviteter, arrangementer og formidling igennem fælles tiltag 
og synergi.   

 At tage aktiv og koordinerende del af musikforum.
 At indgå i et samarbejde med Ishøj By Center f.eks. om aktiviteter og 

annoncering.
 At indgå i relevante samarbejder med andre aktører i og udenfor 

kommunen. 
  Afholdelse af og værtskabet af husets egne arrangementer  I den 

udstrækning, det er muligt, kan inddrages foreninger, oplysningsfor-
bund og kommunale institutioner i et samarbejde.

Markedsføring & profil
 En samlet markedsføring af kulturelle aktiviteter i Ishøj, samt i musik-

teateret. De enkelte arrangører må gerne selvstændigt markedsføre 
egne arrangementer udover det fælles i ”Kulturen i Ishøj” og på 
www.detskeriishøj.dk.

 At skabe en dynamisk profil for Ishøj Kultur Cafe og markedsføre hu-
sets aktiviteter på relevante platforme.

Ledelsen af Ishøj Kultur Cafe har beføjelser til at:
 indgå økonomisk i arrangementer, der kan være aktivitetsfremmende 

for Ishøj Kultur Cafe og opfylder husets målsætninger. Aftalerne skal 
rummes indenfor det årlige budget og indgås skriftligt. 
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